
令和３年９月２９日 

市立幼・小・中学校保護者 様 

桑名市教育委員会 

教育長 水谷 正雄 
 

新型コロナウイルス感染症に関わっての１０月１日以降の対応についてのお願い 
 

平素は、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、三重県では新型コロナウイルス感染症の感染者数減少や病床率の改善がみられる

ことから、９月３０日をもって「緊急事態宣言」が解除される見通しとなりました。 

 しかしながら、リバウンドをおこさないために、引き続き感染症対策を継続していくこ

とが求められているところであり、１０月１日以降のお子さまの登園・登校につきまして、

下記のとおりといたします。 

 全園児児童生徒の安全安心を守り、教育活動への影響を最小限にとどめるための対応で

すのでご理解・ご協力いただきますようお願いします。 

 なお、今後の感染状況等により、変更等がありますことを申し添えます。 

 

記 
 

下記の場合は、すみやかに園・学校へ連絡するとともに、登園・登校を控えてください。  

    お子さまが ①発熱等の風邪症状がある場合 

        ②体調不良や濃厚接触者等で、抗原検査やＰＣＲ検査を 

受けることになった場合   

        ③濃厚接触者となった場合 
                    

同居のご家族が ①体調不良や濃厚接触者等で、抗原検査やＰＣＲ検査を 

受けることになった場合 

           

※これまで、同居のご家族に発熱等の風邪症状が見られる場合もお子さまの登園・

登校を控えていただいていましたが、９月３０日をもって解除します。 

 ※病院受診したところ、突然、陽性が判明する場合もあります。お子さま及び同居 

  のご家族が「陽性」と判明した場合は、必ず、園・学校へご連絡ください。  

 ※夜間・休日等で園・学校が留守番電話になっている場合は、裏面にしたがってご

連絡をお願いします。 

 

新型コロナウイルス感染症に関しての正しい知識に基づき、子どもたちやそのご家族に

対して、憶測や偏見による差別が生じることのないようご配慮をお願いします。 

 

                            裏面へ 


